
⑤
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. h4odalidade: PREGÃO ELETRONICO N.' PE 02/2023.$E$A: Objeto: AQUÍSICÃO DE TESTE
RÁPIDO INDIVIÓUÀL IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTiGENO NSI E
ANTICORPOS IGG/iGM DO; VÍRUS OA DENGUE EM AMOSTRA DE SANGUE HUMANA, SANGUE TOTAL. SORO ou
PLASMA, DECORRENTE DO SURTO DE DENGUE VISANDO SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TIANGUA-CE, Vencedor: 01 - MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP .
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 55.a80,00 (cinquenta e cinco mne oitenta reais). Conforme proposta anexada aos
autos. Homologa a Licitação na forma da Lei nc 8666/93. Tianguá-CE, 17 de FEVEREIRO de 2023. REJARLEY VIEIRA
DE LIMO Secretario de Saúde do Município de Tianguâ/CE.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-{335 - Tianguà .- Ceará www,!!gl3911a:Êg:991&t
CNPJ: 07.735.178/000'1 20 - CGF: 06,920.167-1 - Fode: {88) 3671 2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOILIerTAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO; CP O1/2Ü23.SEMI$)
;;.'i: l::npaa; :;.l : ; .. ZgZ

ESTADO DO CEAFIÁ - PReFEI'FURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CP
01/2023-SEMED -- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. A SecretaHa Municipalde Educagãg@»
meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do jul⑧mento da fase de habilita@o da licitÊt;#)
na modalidade Concorrência Púb]ica n' 01/2023 -SEMED -- CONA'RATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU$XO
DE UMA ESCOLA E DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CONCLUSÃO DE UMA QUADRA, NA VILA DO
DISTRITO DE ITAGUARUNA. ÉCRAN'rES HABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA: ÁGUIA COSNTRUçõES E iNCORPORAÇÕES LTOA - EPF'; CLEZiNALDO S DE ALMEiDA
CONSTRUÇÕES-EPP(com ressalva no item 4.1.2.e)IDELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO & ENGENHARIA
LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; ÓONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA; ARN CONSTRUÇÕES LTDA; R MEIRA ENGENHARIA EIRELl; CONSTRUTORA
ASTRAL LTDA; PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - ME; RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELl; M$ FEITOSA DE COUSA LTDA; R S ENGENHARIA EIRELl; e CENPEL -- CENTRO
NORTE PROIETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. LiCITANTES !NOBILITADAS: WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EfRELi-EPP, por descumprimento do item 4.1.3.b.l.l; LiMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA. por descumprimento dos itens 4.1.3.b.l.l e 4.1.3,c.l.l; ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS E
LOCAÇÕE$ LTDA - EPP. por descumprimento do item 4.1.3.b.l.ll ESCALAR CONSTRUTORA
PROJETO$ E ENGENHARIA LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.b.1.1, 4,1.3:.b.'1.2, 4.1.3.b.3,
4.1.3.c.1.1. 4.1.3.c.1.2 e 4.1.3.c,1.31 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI. por
descumprimento do üem 4.1.3.b.l.l; e MOURÃO RODRIGUES CONSTR:JÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. por

sctjmpãrnento dcs Kenls 4.1.3.b.{.]. 4.1.3,b.] .2 e 4.1.3,b.3. Fica aberto o pnzo recuna], pnüslc no aft.]09, inciso i.
alínea "a" da Lei de Licibções. Caso não seja impetmdo recurso após conclusão do prazo, üca a Sessão de Abertura
das Propostas de Preços marcada para o dia 06 de março de 2023. às 14h00min. Maiores infbrmBções na sala da
Comissão de Licitações. localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 24 de fevemim de
2023. Tiago Pereira Andrade ê Vasconcelos Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETAkIÀ MUNIéIPÁÇ:PE SAÜ:Oê : ÉIbItfIÇ?IO .'AVIêQ;;bE HOMOLOéA$ÁQI ?E.02/2023 ESA/2023
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÕNICQ N.' PE 02/2023 -SECA. Objeto: AQUISIÇÃO
DE TESTE RÁPIDO INDIVIDUAL IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE
ANTÍGENO NSI E ANTICORPOS IGG/IGM DO VÍRUS DA DENGUE CM AMOSTRA DE SANGUE
HUMANO, SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, DECORRENTE DO SURTO DE DENGUE VISANDO
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUA-CE. Vencedor: OI - MS
SÂUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTOA EPP - VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R
$ 55.080,00 (cinquenta e cinco mif e oitenta reais) . Conforme proposta anexada aos autos. Homologa a
Licitação na forma da Lei n' 8666/93. Tianguá-CE, 17 de FEVEREIRO de 2023. REJARLEY VIEIRA DE
LIMO Secretário de Saúde do Município de Tianguá/CE.

1:.& ......

SECRETARIA MUNiàPAL ÓÉ EDUCAçl$ql'UçlTAÇÀO:4yléO nE nesÚLtÁoó OE JULGAMWNTO: N'

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO), através da Comissão Especlaltorna público aos interessados o AVISC) DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES E PROJETOS DE VENDAS REFERENTES À CHAMADA PUBLICA
n' 01/2023-SEMED. cuja objeto é: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DQ EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. DESTINADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCALAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DO AN0 2G23
HABILITADOS E DECLARADOS CLASSIFICADOS : em primeiro lugar obedecendo aos critérios de

DE

prioridades os seguintes Produtores dos Grupos Informais, Grupos Formais e Fornecedor Individual: l -
Proponente: FORNECEDOR GRUPO INFORMAL - ANTONIO CHAGA DE ARAÜJO, inscrito .no CPF n'
005.429.263-85, para os itens 01, 02, 07, 08 e 19. com o valor globalde R$ 19.739.14 (Dezanove mil
setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos); 2 -- Proponente: FORNECEDOR GRUPO INFORMAL
-- MARCA CARLtANA DE ARAÜIO, inscrita no CPF o 960.966.593-49. para os itens 07. 08, 19, 29 e 42,
cam o valor global de R$ 22.023.50(Vinte dois mii e vinte três reais e cinquenta centavas>; 3 -- Proponente
FORNECEDOR GRUPO INFORMAL - ANTONIO CARLOS CHAGA DE ARAÜJO, inscrito no CPF n'
046.627.643«51. para os itens 02. 07, 08 e 19, com o valor globalde R$ 18.884,56 (Dezoito miloitocentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis«centavos)l4 - Proponente: FORNECEDOR GRUPO INFORMAL

aos critérios

Assinado eletronicamente por: Mana Ctaúdia Rodrigues Gonçalves CPF: +


